
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 
 

PORTARIA ITQ.0135/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
 
Torna público o Estatuto do Diretório Acadêmico Maryam 
Mirzakhani (DAMM), do curso de Licenciatura em Matemática 
do IFSP – Câmpus Itaquaquecetuba. 
 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14.11.2015, RESOLVE: 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - PUBLICAR o estatuto do Diretório Acadêmico Maryam Mirzakhani 

(DAMM) do curso de Licenciatura em Matemática do IFSP – Câmpus Itaquaquecetuba, cujo 
documento vai anexo. 

 
 
Dê ciência. 
Publique-se. 

 
 
 
 

DENILSON MAURI 
DIRETOR GERAL 

IFPS - CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA 
 

denilson
Carimbo


































	Portaria ITQ 0135_2019 - publica o estatuto do diretório acadêmico
	DENILSON MAURI

	estatuto do DAMM - IFSP ITQ

		2019-12-13T12:09:35-0300
	DENILSON MAURI:12585005828




